
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 23.3.2023 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SŠ Rokycany - Vzdělávání 4,0 v Plzeňském kraji – dodávka IT vybavení 2022,  

Část 1 – PC a IT vybavení – II. vyhlášení 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

ZN/352/SŠRO/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

SŠRO/686/23 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000177 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10320.html 

ODKAZ - VVZ: ----- 

ZADAVATEL: Střední škola Rokycany, Jeřabinová 96/III 

SÍDLO: Jeřabinová 96/III, Rokycany PSČ 337 01 IČO: 18242171 

STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE: 

Ing. Irena Vostrá, ředitelka školy 

KONTAKTNÍ OSOBA  Ing. Irena Vostrá 

TELEFON: +420 606 883 410 

E-MAIL: vostra@skola-rokycany.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: „Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“ CZ. 02. 3. 68 /0.0/0.0/19_078/0019021 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dne 17. 3. 2023 a 20. 3. 2023 byly prostřednictvím E-ZAK doručeny žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace potencionálních dodavatelů, na které zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

U položky "Monitor" zadavatel požaduje hmotnost výrobku přesně 4,4 kg bez žádné tolerance, což v 

kombinaci s ostatními parametry směřuje na jeden konkrétní výrobek jediného výrobce, tedy zadání této 

položky je zcela diskriminační a je v rozporu se zásadou rovného zacházení a zákazu diskriminace při 

zadávání veřejných zakázek. Prosíme o úpravu specifikace tak, aby bylo možné nabídnout i jiné produkty, 

nežli jeden jediný. Hmotnost u tohoto výrobku navíc nic nevypovídá o kvalitě a ni o užitných parametrech 

výrobku. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že ve svých požadavcích stanovil minimální parametry zboží. Zadavatel tímto 

upřesňuje na technický parametr hmotnost monitoru bez podstavce, a to následovně: hmotnost monitoru 

bez podstavce - max. 5 kg. 

Dotaz č. 2:  

U položky "PC" zadavatel požaduje takovou kombinaci minimálních parametrů, která směřuje na jeden 

konkrétní výrobek jediného výrobce, tedy zadání této položky je zcela diskriminační a je v rozporu se 

mailto:vostra@skola-rokycany.cz


 

2 
 

zásadou rovného zacházení a zákazu diskriminace při zadávání veřejných zakázek. Prosíme o úpravu 

specifikace tak, aby bylo možné nabídnou i jiné produkty, nežli jeden jediný. Dále ve specifikaci odkazuje 

na socket: FCLGA1700, který používá jen výrobce Intel a není tedy možno nabídnout konkurenční řešení 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že v tomto případě došlo k uvedení chybného požadavku a písařské chybě při 

tvorbě Přílohy č. 2 ZD - Technická specifikace. Tento parametr zadavatel nepožaduje. 

Dotaz č. 3:  

U položky "NTB" zadavatel požaduje takovou kombinaci minimálních parametrů, která směřuje na jeden 

konkrétní výrobek jediného výrobce, tedy zadání této položky je zcela diskriminační a je v rozporu se 

zásadou rovného zacházení a zákazu diskriminace při zadávání veřejných zakázek. Prosíme o úpravu 

specifikace tak, aby bylo možné nabídnou i jiné produkty, nežli jeden jediný. Dále není zřejmé proč k 

notebooku požaduje brašnu stejného výrobce. Na trhu je velké množství výrobců brašen k NTB, není proto 

důvod zúžit výběr pouze na jediného.  

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že zadavatel je oprávněn požadovat přesnou kombinaci minimálních parametrů 

požadovaného zboží. Zadavatel tímto neodkazuje pouze na jeden model jednoho výrobce. Zadavatel bude 

akceptovat také nabídku zboží (zařízení) s lepšími, než minimálními parametry nabízeného zboží. 

Zadavatel z důvodu funkčnosti a použití na kombinaci minimálních parametrů trvá. 

Dotaz č. 4:  

U položky " NTB - ostatní příslušenství " zadavatel požaduje takovou kombinaci minimálních parametrů, 

která směřuje na jeden konkrétní výrobek jediného výrobce, tedy zadání této položky je zcela 

diskriminační a je v rozporu se zásadou rovného zacházení a zákazu diskriminace při zadávání veřejných 

zakázek. Prosíme o úpravu specifikace tak, aby bylo možné nabídnou i jiné produkty, nežli jeden jediný. 

Požadavek na stejného výrobce dokovací stanice jako NTB je také diskriminační. Dokovací stanice 

komunikují s notebookem pomocí univerzálního rozhraní USB-C, kde parametry této komunikace jsou 

dány normou, , není proto důvod zúžit výběr pouze na jediného výrobce. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že zadavatel je oprávněn požadovat přesnou kombinaci minimálních parametrů. 

Obecně toto neodkazuje pouze na jeden model jednoho výrobce, ale zadavatel tímto stanovil své 

minimální požadavky na požadované zboží. Dodavatel může nabídnout zboží (zařízení) s lepšími, než 

minimálními parametry.  Zadavatel však trvá na splnění svých minimálních požadavků na technické 

parametry zboží. 

Zadavatel je oprávněn z důvodu kompatibility a funkčnosti požadovat originální příslušenství k danému 

zařízení. 



 

3 
 

Dotaz č. 5  

Zadavatel poptává pravděpodobně LCD monitory, které jsou ve výprodeji a byly nahrazeny novou 

generací. Obáváme se, že v době vyhlášení výsledků veřejné zakázky, již nebude původní model 

dostupný v požadovaném množství. Bude zadavatel akceptovat novější model LCD monitoru stejného 

výrobce jako poptávaná pracovní stanice s lehce odlišnou specifikací? Námi nabízený nový model LCD již 

nemá VGA port, ale má: 1x HDMI 1.4; 1x DisplayPort™ 1.2; 4x SuperSpeed USB Type-A 5Gbps signaling 

rate (1x charging); 1x USB-B. Navíc má novější model LCD monitoru vetší kontrast 350 nits. Výrobce 

neuvádí hmotnost bez stojanu. Bude zadavatel akceptovat váhu 7.08 kg včetně stojanu? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel tímto sděluje, že na základě ověřených informací o dostupnosti technických parametrů 

požadovaného zboží – monitorů, upravuje minimální požadavky na dodávku monitorů, a to následovně: 

Minimální požadované parametry zboží: 

Úhlopříčka displeje: min. 27" 

Vlastnosti panelu: Matný IPS, Antireflexní filtr, Edge-lit podsvícení, Flicker Free, Low Blue Light 

Rozlišení: min. 2 560 × 1 440 (QHD) 

Pozorovací úhel: min. 178° 

Jas: min. 350 nits (cd/m2) 

Kontrastní poměr: min. 1 000 : 1 statický, min. 8 000 000 : 1 dynamický 

Doba odezvy: max. 5 ms (šedá - šedá) 

Barevný gamut: min. 99% sRGB 

Bitová hloubka panelu: min. 8 bitů 

Poměr stran: 16 : 9 

Obnovovací frekvence: min. v rozsahu 50 až 75 Hz 

Video vstupy: min. 1× HDMI 1.4, 1× DisplayPort 1.2 

Porty a konektory: min. 3× USB 3.2 Gen 1 Type-A, 1× USB Type-B 

Integrované reproduktory: Bez reproduktorů, s možností doplnit o originální příslušenství – panel 

s reproduktory s montáží přímo pod displej  

Nastavitelný úhel monitoru: Náklon: min. -5 až +20°, Otočení: min. ±45°, Kloubové otáčení: ±90° (Pivot), 

Odnímatelný a výškově nastavitelný stojan, nastavení min. v rozsahu 150 mm 

Podpora VESA držáku (cca 100 × 100 mm) 

Rozměry produktu (š x h x v): max. 62 × 23 × 55 cm vč. stojanu 

Spotřeba energie max.: 60 W (při zapnutém režimu), 0,5 W (pohotovostní režim) 

Vstupní napětí: 100 až 240 V AC 50/60 Hz 

Třída energetické účinnosti: E nebo lepší 

Příslušenství: min. 1x DisplayPort kabel, HDMI kabel, USB A-B kabel, Napájecí kabel 

Záruka: min. 3 roky v servisním středisku 

 

Zadavatel přílohou přikládá novou Přílohu č. 2 ZD_Technická specifikace_ICT ve znění Vysvětlení ZD č. 1. 

 

 



 

4 
 

Upozornění:  

Vzhledem k uvedenému změně a upřesnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o celou původní délku do 11. 4. 2023 do 16.00 hodin. 

V Rokycanech 

 

Mgr. Renata Janoušková 
externí pracovník 
Střední škola Rokycany 


		2023-03-23T18:55:59+0100
	Mgr. Renata Janoušková




